
ESTADO DE GOIÁS

APARECIDAPREV

Art. 2º, Inc. VI / Art. 3º, Inc. VII - IN. nº 08/2015 TCM-GO

EXERCÍCIO DE 2020

CÓDIGOS

Av. Santana Qd.1, Lt. 04 e 05 - Setor Célia Maria

1PÁGINA

TOTAL

COMPARATIVO DE DESPESAS FIXADA COM A EFETUADA NO MÊS DE JUNHO DE 2020 - SINTÉTICO

TÍTULOS
CR. ESPECIAL

EXTRAORDIN.
SUPLEMENT. REDUÇÃO

DO
ACUMULAÇÕES DIFERENÇAS

CRED.

ORÇÁMENT. MÊS

DESPESAS AUTORIZADAS - R$ DESPESAS EMPENHADAS - R$

APARECIDAPREV

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA

ADMINISTRACAO04

Administracao Geral                04.122

APARECIDA EM GENTÃO EFETIVA04.122.2400

GESTÃO DA UNIDADE ADMINSTRATIVA2401

Outros Benefícios Assistenciais do Servidor ou do Militar2343.3.1.90.08.00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Salario-Familia2344.3.1.90.09.00 100.000,00 100.000,00 46,54 232,70 99.767,30

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil2345.3.1.90.11.00 2.896.000,00 2.896.000,00 134.548,13 813.168,89 2.082.831,11

Obrigacoes Patronais2346.3.1.90.13.00 600.000,00 600.000,00 260.000,00 340.000,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização2347.3.1.90.34.00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Auxilio Transporte2348.3.1.90.49.00 1,00 1,00 1,00

PENSOES ESPECIAIS2349.3.1.90.59.00 1,00 1,00 1,00

Sentencas Judiciais2350.3.1.90.91.00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Despesas de Exercicios Anteriores2351.3.1.90.92.00 1,00 1,00 1,00

Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas2352.3.1.90.94.00 1,00 1,00 1,00

Contribuição Patronal para o RPPS2353.3.1.91.13.00 380.000,00 380.000,00 35.000,00 345.000,00

Diarias - Civil2354.3.3.90.14.00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Material de Consumo1757.3.3.90.30.00 1,00 5.000.000,00 5.000.001,00 60.995,48 68.924,32 4.931.076,68

Material de Distribuicao Gratuita1758.3.3.90.32.00 1,00 1,00 1,00

Passagens e Despesas com Locomocao2355.3.3.90.33.00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Outras Despesas de Pessoal - Contratos Terceirizados2356.3.3.90.34.00 1,00 1,00 1,00

Servicos de Consultoria1762.3.3.90.35.00 1,00 500.000,00 500.001,00 77.565,13 422.435,87

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica1764.3.3.90.36.00 1,00 500.000,00 500.001,00 5.001,00 5.001,00 495.000,00

Locacao de Mao-de-Obra2357.3.3.90.37.00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica1767.3.3.90.39.00 1,00 4.800.000,00 4.800.001,00 214.923,45 425.225,06 4.374.775,94

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) - Pessoa Jurídica1769.3.3.90.40.00 1,00 300.000,00 300.001,00 26.383,92 110.799,81 189.201,19
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Obrigacoes Tributarias e Contributivas2358.3.3.90.47.00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Auxilio Transporte2359.3.3.90.49.00 1,00 1,00 1,00

Sentencas Judiciais2360.3.3.90.91.00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Despesas de Exercicios Anteriores1774.3.3.90.92.00 1,00 1,00 1,00

Indenizacoes e Restituicoes2361.3.3.90.93.00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Obras e Instalacoes1779.4.4.90.51.00 1,00 1.000.000,00 1.000.001,00 1.000.001,00

Equipamentos e Materiais Permanentes1781.4.4.90.52.00 1,00 4.000.000,00 4.000.001,00 8.779,95 8.779,95 3.991.221,05

Despesas de Exercicios Anteriores1783.4.4.90.92.00 1,00 1,00 1,00

Reserva de Contingencia2362.9.9.99.99.99 20.000.000,00 300.000,00 19.700.000,00 19.700.000,00

            SOMA............................................................................. 10,00 25.157.006,00 16.100.000,00 300.000,00 40.957.016,00 450.678,47 1.804.696,86 39.152.319,14

PREVIDENCIA SOCIAL09

Previdencia do Regime Estatutario  09.272

GESTAO E MAN. DO FUNDO DE PREVIDENCIA09.272.7001

GESTAO E MAN. DO APARECIDAPREV2308

Aposentadorias1740.3.1.90.01.00 16.500.000,00 16.500.000,00 1.237.896,04 7.208.785,91 9.291.214,09

Pensoes1741.3.1.90.03.00 5.600.000,00 5.600.000,00 246.464,49 1.498.213,36 4.101.786,64

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS1742.3.1.90.05.00 10.000.000,00 10.000.000,00 508.818,45 2.998.823,09 7.001.176,91

Outros Benefícios Assistenciais do Servidor ou do Militar2332.3.1.90.08.00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

Salario-Familia1743.3.1.90.09.00 600.000,00 600.000,00 1.535,82 10.890,36 589.109,64

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil1744.3.1.90.11.00 3.000.000,00 2.862.765,65 137.234,35 137.234,35

Obrigacoes Patronais1745.3.1.90.13.00 600.000,00 599.999,00 1,00 1,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização1746.3.1.90.34.00 1,00 1,00 1,00

Auxilio Alimentação1747.3.1.90.46.00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Auxilio Transporte1748.3.1.90.49.00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

PENSOES ESPECIAIS1749.3.1.90.59.00 50.000,00 49.999,00 1,00 1,00

Sentencas Judiciais1750.3.1.90.91.00 1.000.000,00 1.000.000,00 267.577,30 732.422,70

Despesas de Exercicios Anteriores1751.3.1.90.92.00 1,00 1,00 1,00
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Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas1752.3.1.90.94.00 1,00 1,00 1,00

Contribuição Patronal para o RPPS1753.3.1.91.13.00 380.000,00 379.999,00 1,00 1,00

Contratacao por Tempo Determinado1754.3.3.90.04.00 1,00 1,00 1,00

Outros Beneficios Assistenciais2333.3.3.90.08.00 1,00 1,00 1,00

Diarias - Civil1755.3.3.90.14.00 100.000,00 99.999,00 1,00 1,00

Material de Consumo1756.3.3.90.30.00 5.000.000,00 3.255,00 4.952.031,00 51.224,00 51.224,00

Passagens e Despesas com Locomocao1759.3.3.90.33.00 104.000,00 103.999,00 1,00 1,00

Outras Despesas de Pessoal - Contratos Terceirizados1760.3.3.90.34.00 1,00 1,00 1,00

Servicos de Consultoria1761.3.3.90.35.00 500.000,00 499.999,00 1,00 1,00

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica1763.3.3.90.36.00 500.000,00 499.999,00 1,00 1,00

Locacao de Mao-de-Obra1765.3.3.90.37.00 104.000,00 103.999,00 1,00 1,00

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica1766.3.3.90.39.00 4.500.000,00 4.483.318,00 16.682,00 11.000,00 5.682,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) - Pessoa Jurídica1768.3.3.90.40.00 300.000,00 299.999,00 1,00 1,00

Obrigacoes Tributarias e Contributivas1770.3.3.90.47.00 5.200,00 5.199,00 1,00 1,00

Auxilio Transporte1771.3.3.90.49.00 1,00 1,00 1,00

Sentencas Judiciais1772.3.3.90.91.00 300.000,00 299.999,00 1,00 1,00

Despesas de Exercicios Anteriores1773.3.3.90.92.00 2.600.000,00 2.599.999,00 1,00 1,00

Indenizacoes e Restituicoes1775.3.3.90.93.00 50.000,00 49.999,00 1,00 1,00

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS1776.3.3.90.97.00 1,00 1,00 1,00

Compensações do RGPS1777.3.3.90.98.00 300.000,00 300.000,00

Obras e Instalacoes1778.4.4.90.51.00 1.000.000,00 1.000.000,00

Equipamentos e Materiais Permanentes1780.4.4.90.52.00 4.000.000,00 3.997.583,00 2.417,00 2.417,00

Despesas de Exercicios Anteriores1782.4.4.90.92.00 50.000,00 50.000,00

Reserva de Contingencia1784.9.9.99.99.99 30.000.000,00 5.347.583,00 3.255,00 35.344.328,00 35.344.328,00

            SOMA............................................................................. 87.263.207,00 80.001,00 5.350.838,00 23.242.139,65 69.451.906,35 1.994.714,80 11.995.290,02 57.456.616,33
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            TOTAL APARECIDAPREV................................................................87.263.217,00 25.237.007,00 21.450.838,00 23.542.139,65 110.408.922,35 2.445.393,27 13.799.986,88 96.608.935,47

            TOTAL GERAL DA DESPESA...............................................................................87.263.217,00 25.237.007,00 21.450.838,00 23.542.139,65 110.408.922,35 2.445.393,27 13.799.986,88 96.608.935,47

APARECIDA GOIANIA, 30 de Junho de 2020.


